**DIFFICULTER**, adverb. Comp. *Difficillius* et Sup. *Difficillime*. — Difficulter est idem quod difficile et difficulter, sed majoris usus. — a) Posit. *Cic. 2. Invent.* 56. 169. Quid difficulter fieri, et quid facile possit. *Sic legunt optimi Codd.*; at difficile. *Cæs.* 1. *B. C.* 62. Difficulter atque ægre facere aliquid. *Auct. B. Alex.* 48. Difficulter dissimilare odia. *Sall. Cat.* 14. Dolis haud difficulter capiebantur. *Liv.* 1. 52. Haud difficulter persussum Latinis. *Tac.* 12. *Ann.* 35. Amnem haud difficulter evadit. *Curt.* 7. 6. Haud difficulter concitaverunt ad arma. *Add. Sueton. Vitell.* 1. et 4. et *Claud.* 41.; et *Quintil.* 1. 3. 3. — b) Compar. *Cæs.* 7. *B. G.* 58. Postquam id difficilius confisi animadvertisit, etc. *Plin. 22. Hist. nat.* 21. 28. (56). Difficilius econcoquitor. *Add. Sueton. Cæs.* 25., *Ner.* 49. et *Rhetor.* 1.; et *Quintil.* 1. 12. 8. et 11. 2. 28. — c) Superl. *Cic. Amic.* 17. 64. Versa amicitia difficillime reperiuntur in iis, qui in honoribus reque publica versantur. *Plin. 19. Hist. nat.* 7. 35. (117). Omnia difficultissime apium nascitur.

**DIFFIDENS**, entis. ¶ **DIFFIDO**.

**DIFFIDENTER**, adverb. Comp. *Diffidentius*. — Diffidenter est cum diffidentia. *Cic. Cluent.* 1. 1. Timide et diffidenter attingere rationem beneficiorum criminum. *Liv.* 32. 21. Miramini, cur diffidenter Cleomedon legatus Philippi, ut pro rege arma capremus adversus Romanos, modo erigerit. *Justin.* 38. 7. 4. Timidius ac diffidentius ingredi bella.

**DIFFIDENTIA**, *æ*, *f.* 1. actus diffidendi, sive ut ait *Cic. 2. Invent.* 54. 165. Fidentia contrarium est diffidentia (lit. sconfidencia, diffidenzia; Fr. défaut de confiance, défaillance; Hisp. desconfianza, defidencia; Germ. das Fehlen des Vertrauens, Misstrauen; Angl. mistrust, distrust, diffidence). Usurpatur — a) Cum Genitivo rei. *Cic. 4. Tusc.* 37. 80. Metus quoque et diffidentia expectati et impendenti mali. *Sall. Jug.* 60. Diffidentia rei simillima. *Id. ibid.* 100. Diffidentia causæ. Sic *Plin.* 5. *Ep.* 1. Coheredes transigere cupiebant, non diffi-

dentia cause, sed metu temporum. *Sueton. Oth.* 9. Moriendi impletum cepit, magis pudore, quam desperatione ulla, aut diffidentia copiarum. *Quintil.* 11. 3. 142. Fateri diffidentiam memoriam. *Tac.* 1. *Hist.* 72. Diffidentia præsentium mutationem pavens. — b) Sine Genitivo. *Ovid. Remed.* am. 543. Fit quoque longus amor, quem diffidentia nutrit. *Fronto 4. ad M. Cæs.* 3. Diffidentia profecto audaciam prohibet. *Quintil.* 9. 2. 72. Nec pudor videtur, quod non palam objicias, sed diffidentia. *Add. eund.* 8. *proœm.* 27. *Id.* 5. 7. 1. Pro diffidentia premitur (*Signatorum*) absentia. *Justin.* 1. 8. 10. Quippe simulata diffidentia propter vulnus accepta etc. — c) Sequentia Infinito. *Sall. Jug.* 100. Vigilias ipse circumire, non tam diffidentia futurum quæ imperavisset, quam uti etc.

**DIFFIDO**, fidis, fidis, fidum vel fidum, fidere, n. 3. (dis et fido). Præterit. *diffidi* pro *diffidus sun* est *Quintil. Declam.* 287. Causæ patris diffidit vir fortis. *Ahi leg.* diffidisset. — Part. *Diffidens* (etiam in fin.) et *Diffidus*. — Diffidere est non fidere (lit. diffidare, diffidarsi, non avere fidanza; Fr. ne pas se fier à, avoir de la défaillance, ne pas compter sur, douter; Hisp. desconfiar, rezelarse, temer; Germ. miss-trauen, kein Vertrauen haben, verzweifeln; Angl. to distrust, mistrust, despair). Recta verbo con-fidere opponitur apud *Cic. Cluent.* 23. 63. Eum potius, qui sibi aliqua ratione diffideret, quam qui omni ratione considereret. — Usurpatur — a) Se-pissime cum Dativo. *Plaut. Rud.* prol. 82. Valete, ut hostes vestri diffidant sibi. *Lucret.* 5. 1347. ipsique perire, Qui numero diffidebant armis vacabant. *Id.* 1. 268. Ne qua forte tamen cœptæ diffidere dictis. Add. *eund.* *ibid.* v. 334. *Cic. Prov. cons.* 16. 38. Homines diffisi ipsi sibi. *Id. Mur.* 30. 63. Me diffidum ingenio meo quæsisse adjumenta doctrinæ. *Id. 2. Fin.* 27. 86. Qui diffidet perpetui-tati honorum suorum, timeat necesse est. *Id.* 2. *Fam.* 10. Parthos times, quod diffidis copiis nostris. *Id. 2. Divinat.* 3. 8. Dubitans et mihi ipse diffidens. *Id. Pis.* 36. 89. Diffidens et desperans suis rebus. Add. *eund.* pro leg. *Manil.* 9. 23. Sic *Sall. Jug.* 32. et 75. Diffidere suis rebus. *Id. Cat.* 31. sibi patriæque. *Id. ibid.* 45. Diffidens vita. *Id. Jug.* 47. veteri exercitu. *Id. ibid.* 54. armis. *Cæs.* 6. *B. G.* 38. sua atque omnium salutis. *Id. 3. B. C.* 94. summaria rei. *Sulpicius apud Cic. 4. Fam.* 5. *sub fin.* Plura de hac re scribere puden, ne videat pru-dentiae tuae diffidere. *Ovid. 1. Met.* 397. monitis. Add. *Curt.* 8. 2. 27. *Tac.* 15. *Ann.* 36. Defensioni diffidit. *Id. ibid.* 55. Diffidere testamento. h. e. non sperare, locum et vim fore testamento. *Justin.* 4. 3. 4. viribus suis. *Id. 16. 4. 14.* viribus propriis. *Quintil.* 6. 1. 2. et 1. 4. 33. memoriae. *Val. Flacc.* 5. 593. comptis capillis. — b) Cum Accusativo et Infinito. *Cato R. R.* 157. a med. Quod diffidas sa-nos facere, facies. *Lucret.* 5. 1156. Perpetuo tamen id fore clam diffidere debet. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 3. 7. Invenire se posse quod cuperent, diffisi sunt. Cf. *eund.* *Orat.* 1. 3. Desperatione debilitati, ex-periri id volunt, quod se assequi posse diffidunt. Add. *eund.* *Quinct.* 24. 77. *Cæs.* 6. *B. G.* 35. Diffidens, *Cæsarem* fidem servaturum. *Quintil.* 10. 1. 426. Quum placere se in dicendo diffideret. — c) Raro et apud sequioris avi scriptores cum Ablativo. *Sueton. Cæs.* 3. Cum ingenio ejus diffidens, tum occasio-ne. Alii tamen leg. occasioni. *Tac.* 2. *Hist.* 23. Diffidere paucitate cohortium. At leg. paucitati. Certior est lectio apud *Lactant.* 5. 20. Diffidere potestate. Et *Eumen. Paneg. ad Constanti* 12. Inopinantes adortus es, non quo aperto Marte diffide-re, sed etc. — d) Passive impersonaliter. *Tac.* 15. *Ann.* 4. Annis partem inurorum ambit: et ducta ingens fossa, qua fluvio diffidebatur. zō fluvio est Dativus. — e) Absolute. *Plaut. Herc.* 5. 2. 15. Eundem ex confidente actum diffidem (facit) denuo. *Id. Epid.* 1. 2. 9. Nihil agit, qui diffidentem verbis solatur suis. *Cic. Mur.* 21. 45. Vides ne tu illum tristem? jacet, diffidit, abiecit hastas. *Id.* 1. *Divinat.* 25. 53. Ita graviter æger fuit, ut omnes medici diffiderent. — Interdum additur præpos. de cum Ablativo; et de idem est ac quod attinet ad, ut apud *Cic. 12. Att.* 43. De Othoni, diffido, fortasse quia cupio. Similiter *Auct. Paneg. ad Constanti.* 1. Cur ego in me de tuo favore diffidam? h. e. quod ad tuum in me favorem attinet, cur etc. — Illic Part. præsens, cuius plura superius exempla retulimus,

**Diffidens**, entis, adjective quoque occurrit. *Sueton. Claud.* 35. Nihil tæque, quam timidus ac diffi-dens fuit. *Id. Tib.* 65. Sic quoque diffidens tumultumque metuens.

**DIFFINDO**, fidis, fidis, fidum vel fidum, fidere, a. 3. (dis et fido). *Diffidus* pro *diffidus* legitur apud *Fronton. ad Verum Imp.* Ep. 8. — Part. *Diffidens* I; *Diffidus* I. et II. 2. — Diffindere est in diversas partes fidere (It. fender, spaccare, di-videre; Fr. fendre, séparer, diviser; Hisp. hender, dividir, rajar; Germ. zer-spalten, zertheilen; Angl. to cleave or part asunder, split).

I.) Proprie. *Ennius* 15. *Ann.* 1. Diffindere na-llos. *Lucret.* 6. 583. Ventus (subterraneus) diffidens terram. *Cato R. R.* 41. Vitea medium diffi-dito per medullam. *Varro 1. R. R.* 40. 6. Diffidus ramus. *Catull.* 97. 7. cunnus. *Horat.* 1. Sat. 8. 47. natis. *Cic. 1. Divinat.* 13. 23. satum. *Id. Senect.* 15. 51. Deinde (terre vis ac natura) tepefactum vapore et compressu suo diffidit (sernum) et elicit herbescentem ex eo viriditatem. *Alii missus recte leg.* diffidit. *Virg. 9. Æn.* 589. tempora plumbo diffidit. *Fronto ad Verum Imp.* (edente iterum A. Mai) Ep. 8. Sicut in extis diffissa plerumque minima et tenuissima maximas significant prosperitas. ¶ **FISSICULO**.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim. *Cic. Tim.* 7. Hanc omnem conjunctionem duplice in longitudinem diffidit. *Horat.* 3. *Od.* 16. 13. Diffidit urbium portas vir Macedo munieribus. *Apul.* 9. *Met.* Rigenter servi tenacitatem diffidere. ¶ 2. Speciam diffidere diem in re forensi est actionem illius diei interrupere et in posterum differre. *Liv.* 9. 38. sub fin. Si legem curiam de imperio ferent, triste omen diffidit diem. *Gell.* 14. 2. Jussi igitur, diem diffindi, atque inde a subsellio etc. *Ulp. Dig.* 2. 11. 2. § 3. Let duodecim Tab., si judez vel alteruter ex litigatoribus morbo sonico impediatur, iubet, diem judicii esse diffidum. Hinc dies diffidus volunt non nulli legi etiam in fragm. legg. xii. Tab. apud *Festum p.* 273. 26. *Müll.* At ipse cl. Müll. recte ibi legit: *BO DIB DIFFIDVS ESTO;* et in *Suppl.* adnotat. p. 401. hæc alt: « Quod in Festi Cod. habetur diffidens, Urin. mutavit in diffidens, quia apud Ulpianum in eadem lege diffidens legitur. Quidam, sed minus boni, Digestorum libri habent diffidens, unde *Scalig.* suum diffidens duxisse videtur. Omnia autem apitissimum est illud diffidens, neque aliud quidquam in xii. Tab. suis existimo, quum significatus verbi *DIFFIDO*, unde offendo, defendo, in-fensus, infestus, confessim, festino descendunt, quibus illud ostenditur synonymum fere suis se-riendo et trudendo, melius huic rei conveniat, quam fidendi aut fundendi notio. Quod posteriorum temporum usu diceretur: *eam ob causam dies diffidet:* maiore cum vi nec sine emphasi quadam sic pronunciatatur: *BO DIB DIFFIDVS ESTO.* » ¶ 3. Metaphoræ sumptuæ a re forensi (¶ paragr. 2 proxime super.) dixit *Varro 1. R. R.* 2. 5. Diem si nou diffidenderem meo insiticio somno meridie. h. e. nisi diem meridianum tempore, interposito somno, divide-rem. ¶ **MERIDIATIO** et **MERIDIO**.

**DIFFINGO**, gis, gere, a. 3. (dis et fingo) proprie est reformare, deformare quod factum est et in aliam formam mutare. — Præter *Horat.* qui hoc verbo uteretur, inveni adhuc neminem.

I.) Proprie. *Horat.* 1. *Od.* 35. 38. O ultimam nova Incide diffingas retusum in Massagetas Arabasque ferrum. *At. leg.* diffingas, sed minus recte.

II.) Translate est corrumpere, labefactare, de-struere quod factum et formatum est. *Horat.* 3. *Od.* 29. 47. Neque diffinget insectumque reddet, Quod fugiens semel hora verit. *Klotz* addit etiam illud ejusd. 2. *Sat.* 1. 79. equidem nihil hinc diffingere possum. At hic præstat legere diffidere, h. e. de-cernere: V. *Kitter* et *Bentlejum* ad h. l. *Præterea* nonnulli hoc verbum legunt etiam 1. *Sat.* 10. 37. Diffingit Rheni luteum caput. At hic certe legendum est defungit.

**DIFFINIO**. ¶ **DEFINIO** sub init.

**DIFFINITIO**. ¶ **DEFINITIO** sub init.

**DIFFISSIO**, ônis, f. 3. actus diffidendi. Transla-te *Diffissio rerum* est prorogatio actionis in dicem posterum, ut in *DIFFINDO* dictum est. *Gell.* 14. 2. In rerum diffisionibus et conperenditionibus. Est qui ait legit.

**DIFFISSUS**, a, um. ¶ **DIFFINDO**.

**DIFFISUS**, a, um. *V.* DIFFIDO et DIFFINDO.

**DIFFITEOR**, éris, eri, dep. 2. (dis et fateor) non fateor, non concedo, nego. *Plancus apud Cic.* 10. *Fam.* 8. a med. Nunquam diffitebor, multa me simulasse et dissipulasse. *Ovid.* 3. *Amor.* 14. 28. Et pudor obscenum diffiteatur opus. *Auson.* *Cæsar.* 14. Quem fateare bonum, diffiteare parem.

**DIFFLATUS**, a, um. *V.* DIFFLO.

**DIFFLATUS**, us, m. 4. actus fandi in partes diversas. *Amnian.* 15. 11. 18. Hinc Rhodanus quis advenis locupletior, vehit grandissimas naves, ventorum difflati jactari saepius adsuetae.

**DIFFLETUS**, a, um, particip. ab inusit. *difflo*, flendo corruptus. *Apul.* 1. *Met.* Uxor morere deformata, diffletis pene oculis suis, etc. Sic *Id.* 5. *Ibid.* Deslebat oculos eodem sensu dixit. Et *Quintil.* 6. *Declam.* 4. Cognita clade, uxor totos eslevit oculos.

**DIFFLO**, as, évi, étum, are, a. 1. (dis et flo). Part. *Difflatus*. — Difflo est fando disperdo, dissipo. *Lucilius apud Non.* p. 97. 12. *Merc.* Pars diffatur vento, pars autem obrigescit frigore. *Plaut.* *Mil. glor.* 1. 4. 17. Cujus tu legiones difflavisti spiritu, quasi ventus folia. *Auson.* *Ephem.* sub fin. Irrequia vagi qua difflati nubila nimbi. *Id. ibid.* n. ult. purgantibus Euris Difflatæ liquidum tenuentur in aera nubes. *Prudent.* *Hamartig.* 388. Excitus difflati pulvere ventus. *Auson.* *Edyll.* 14. 19. Forsitan unus odor, sed celior ille, per auras Diffatur. *Al. leg.* difflati.

**DIFFLUO**, is, ere, n. 3. (dis et fluo). Part. *Diffluens* in omnibus paragr. — Diffluere est in diversas partes fluere (It. scorrere quâ e là o da ogni parte; Fr. couler de côté et d'autre, se répandre en divers sens, s'étendre en courtant; Hisp. correr, distilar acá y allá; Germ. auseinanderfließen; Angl. to flow on all sides, flow or un over, overflow).

I.) Proprie. *Lucret.* 3. 436. quassatis undique vasis Diffluere humorem, et latitem discedere cernis. *Id. ibid.* 198. Ab summo tibi diffusat altus acervus. Cf. *eumd.* 6. 971. Diffusat ambrosia quasi vero et nectare tinctus. *Al. tamen rectius leg.* Effusat. *Cic.* *Brut.* 91. Fluvius extra ripas diffluens. *Cæs.* 4. *B.* 4. *Rhenus*, ubi Oceano appropinquavit, in plures diffluent partes.

II.) Translate. ¶ 1. Diffluere est corrumpi, dissipari, solvi. *Lucret.* 1. 1036. privata cibo natura animantium Diffuit amittens corpus. *Phœdr.* 4. 24. Repente duo quum juvenes, sparsi pulvere, Sudore multo diffuentes corpora. Sic *Plin.* 21. *Hist. nat.* 13. 44. (75). Qui edere (hanc herbam perniciosa), abiciunt se humi, refrigerationem querentes, nam et sudore diffluunt. *Seneca Ep.* 91. Juga montium diffluent, totæ desedere regiones. — Similiter *Cic.* *Orat.* 70. 233. Si alicujus inconditi erripias aliquam sententiam, eamque, ordine verborum paulum commutato, in quadrum redigas, efficiatur aptum illud, quod fuerit ante diffluens ac solutum. ¶ 2. Ponitur et pro abundare, sed fere in malam partem. *Ter. Heaut.* 5. 1. 72; et *Cic.* 1. *Off.* 30. 106. Quam turpe sit diffluere luxuria, et delicate ac molliter vivere. Adde *Vulcat.* *Gall. Avid.* *Cass.* 5. *Liv.* 7. 29.; et *Colum.* 12. *R. R.* proœm. 9. Diffluere luxu. *Prudent.* 1. *Syrmach.* 125. In luxum. *Rursus Cic.* *Amic.* 15. 52. Diffluere delicia. *Id.* 3. *Orat.* 32. 131. Græci diffuentes otio. *Apul.* 3. *Met.* Totus populus risu cachinnabili diffluens. *Gell.* 1. 15. Diffluere verbis humidis. *Capitolin.* *Anton.* *Phil.* 23. Diffuentes matronarum mores. h. e. effrenati. *Spartian.* *Æl.* *Ver.* 5. Voluptates aliquatenus diffuentes.

**DIFFLUVIO**, as, are, a. 1. dividio in duas partes, diffundo. *Colum.* *Arbor.* 7. 5. Sin autem vitis exiguae materiam habebit, et in diversos ordines discendenda erit, neque alter potuerit palos, ad quos perducitur, pertingere, quam ut diffluviet, curabis, ut quam acutissima falce ab ea parte, qua bifurca est, findas eam, et eodem ferro acuto plagam emenes. *Alii perperam legunt diffluat vel diffluetur.* *J. Schneid.* ad *Pallad.* 12. *R. R.* 15. 3.; et cf. *FLUVIATUS* et *QUADRIFLUVIVUM*.

**DIFFLUUS**, a, um, adject. diffluens. *Mattius* apud *Macrob.* 2. *Saturn.* 16. Sumas ab alio lacte diffluos grossos.

**DIFFLUXIO**, ônis, f. 3. fluxus. *Cœl. Aurel.* 2. *Acut.* 18.

**DIFFORS**, ortis, adject. (dis et fors). *C. Jul.* *Vi-*

ctor

(editus ab *A. Mai.*) *Art. rhet.* 3. § 3. Si neque de facto, neque de persona negamus, superest, ut confessi communis nos, quod objicitur, negemus id, quo accusator vult nomine vocandum, ut sit finis. Ut, dives inimici pauperis statuan verberavit; reus est injuriarum. Hic enim non negat a se dives, quod intenditur, factum; sed difforte se tuerit, id est non hanc esse injuriam. Diffors enim est oratio, que id, quod diffinit, explicat, quid sit; et ideo in hoc nomine controversia est, quia quum de facto conveniat, queritur, quo id, quod factum est, nomine appelletur. Infirmatur diffors eo, quod deest. *Id. ibid.* § 5. Pragmatica controversia fit modis pluribus. Nam et deliberativum est questionis genus. Sed si modo res apud judicem agatur, persuasoria est controversia negotialis; quo in genere sunt omnes diffortes.

**DIFFRACTUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DIFFRINGO**, fringis, fractum, fringere, a. 3. (dis et frango). Part. *Diffractus*. — Diffringo est in variæ partes frango. *Plaut.* *Ast.* 2. 4. 68. Crura hercule diffringentur, ni etc. *Sueton.* *Aug.* 17. Diffringere gubernaculum. *Id. Cæs.* 37. Pæne curru excusus est, axe diffracto. *Vitriv.* 10. 6. Colossici Apollinis basis a vetustate diffracta.

**DIFFRIGO**, fugis, fugi, fugere, n. 3. (dis et fugio). Part. *Diffugiens*. — Diffugere est in diversas partes fugere; et ponitur etiam pro simplici fugere, aut profugere (It. fuggire chi in qua, chi in là; Fr. fuir ça et là, se disperser en désordre, se dissiper; Hisp. huir acá y allá; Germ. auseinanderfließen, auseinandersteiben, verschwinden; Angl. to fly different ways, flee or run away). Usurpatur — a)

Stricto sensu de animalibus; et quidem — Absoluto. *Lucret.* 5. 1337. Diffugiebat enim varium genus omne ferarum; Ut nunc saepè boves Luce ferro male mactæ Diffugiunt. *Virg.* 3. G. 150. silvis diffugunt armenta. *Cic.* 2. *Phil.* 42. 108. Metu perterriti repente diffugimus. *Horat.* 1. *Od.* 34. 26. diffugunt cadis Cum lære siccati amici. *Virg.* 4. *Æn.* 123. Diffugunt comites, et nocte teguntur opaca. *Ovid.* 7. *Met.* 257. Diffugunt jussi. *Sueton.* *Cæs.* 82. Diffugientibus omnibus. Adde *eumd.* *Ner.* 47., *Cal.* 57. et *Claud.* 10. *Claudian.* *Epith. Pall.* et *Celer.* 110. et raucae stagna Padusæ Diffugiebus nudavit olor. — NB. Apud *Ces.* 1. *B.* C. 82. Videri prælium diffusisse, magnum detrimentum afferebat. al. rectius leg. defugisse. Eadem lectionis varietas est etiam apud *Cic.* 3. *Off.* 32. 114., ubi V. *Orell.* — Cum addito, quo quis diffugit. *Auct. B.* G. 8. 35. Perterriti diffugunt ad sua præsidia. *Virg.* 2. *Æn.* 399. ad naves. *Liv.* 28. 2. Celtiberi in proximas dilapsi silvas, inde domus diffugerunt. *Id.* 21. 28. Diffugere in vicos suos. Adde *eumd.* 5. 38. et 24. 36. *Virg.* 5. *Æn.* 676. Ast illæ diversa metu per littora passim Diffugiunt. *Val. Flacc.* 3. 255. versi per agros diffugunt. — b) Poetice ponitur etiam de abstractis et inanimis, quæ cessant, aut ab oculis evanescunt. *Lucret.* 3. 46. Diffugunt animi terrores. Adde *eumd.* 1. 1096. et alibi. *Horat.* 1. *Od.* 18. 3. neque Mordaces aliter diffugunt sollicitudines. *Id. ibid.* 7. 1. Diffugere nives. *Ovid.* 2. *Met.* 114. stellæ. *Val. Flacc.* 4. 644. maria ante ratem, maria ipsa repente Diffugere. — Et cum additis. *Lucret.* 3. 223. Spiritus unguenti suavis diffugit in auras. Et *Id.* 4. 566. In multis igitur voces vox una repente Diffugit, in privas quoniam se dividit aures. h. e. dispertit.